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Protokół nr XLIII/2022 

obrad XLIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo z dnia 24 marca 2022 r. w godzinach od 

13:15 do 15.15 przeprowadzonej poprzez użycie środków komunikacji elektronicznej 

Obradom przewodniczył Pan Sławomir Stefan, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo. 

Protokołowała Joanna Kunek. 

Obecni: Radni Rady Gminy Jeżewo (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).  

Radny nieobecny: Rafał Szymczak, Ewa Ziuziakowska. 

Ponadto w sesji uczestniczyli: 

1. Wójt Gminy – p. Maciej Rakowicz. 

2. Skarbnik Gminy – p. Kamilla Prabucka. 

4. Kierownik Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni – p. Joanna Barwik. 

6. Kierownik GOPS – p. Małgorzata Skiba. 

7. Dyrektor CBiK – p. Ilona Walecka. 

8. Zastępca Wójta – p. Maciej Pikuła. 

9. Kierownik ZOOS – p. Karolina Gwizdała. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Przyjęcie porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu obrad XLII sesji. 

5. Składanie wniosków i interpelacji. 

6. Przedstawienie informacji międzysesyjnych przez Wójta Gminy.  

7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok. 

8. Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za rok 2021. 

9. Przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo na 2022 rok. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 na 

terenie Gminy Jeżewo. 
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12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany zasad udzielania i sposobu rozliczania dotacji celowej 

z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania węglowego na 

ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na terenie Gminy Jeżewo. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie użytków ekologicznych w granicach administracyjnych Gminy 

Jeżewo. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag wniesionych do 

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w 

obrębie ewidencyjnym Buczek, gmina Jeżewo. 

15. Podjęcie uchwały w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla 

działek położonych w obrębie ewidencyjnym Buczek, gmina Jeżewo. 

16. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych gruntu, 

stanowiącego fragment publicznej drogi lokalnej ul. Sosnowa w Laskowicach. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Jeżewo 

od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości gruntowej – 

stanowiącej drogę dojazdową w obrębie ewidencyjnym Laskowice. 

18. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez Gminę Jeżewo 

od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości gruntowej – 

stanowiącej drogę dojazdową do Fermy Krąplewice. 

19. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dalsze wydzierżawienie jeziora Jeżewko 

Jeżewskiemu Towarzystwu Wędkarskiemu. 

20. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia odpłatności, zasad korzystania i wynajmowania hali 

sportowej w Jeżewie. 

21. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. zrównoważonego rozwoju 

społeczno-gospodarczego Rady Gminy Jeżewo na rok 2022. 

22. Sprawozdanie przewodniczących komisji z działalności stałych komisji Rady Gminy Jeżewo 

za rok 2021. 

23. Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy Jeżewo z działalności Rady Gminy Jeżewo 

za rok 2021. 

24. Wolne wnioski i zapytania. 

25. Zakończenie obrad sesji. 

 

Ad. 1 – Otwarcia XLIII sesji Rady Gminy Jeżewo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir 

Stefan, witając Pana Wójta, radnych, mieszkańców gminy śledzących obrady w internecie oraz 

pracowników gminy uczestniczących w posiedzeniu. 
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Ad. 2 – Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo poprosił Wiceprzewodniczącego Rady, Pana Grzegorza 

Ziółkowskiego o potwierdzenie qworum. Radny Grzegorz Ziółkowski stwierdził, że na ustawowy skład 

Rady wynoszący 15 członków, w obradach uczestniczy 13 radnych, co stanowi qworum i upoważnia 

Radę do podejmowania prawomocnych uchwał. 

W związku z przeprowadzaniem obrad w systemie zdalnym, zgodnie z art. 14 ust. 3 ustawy o 

samorządzie gminnym oraz & 51 ust. 1a Statutu Gminy Jeżewo, Przewodniczący Rady Gminy 

przeprowadził na sesji głosowania imienne nad poszczególnymi punktami porządku obrad.  

Ad. 3 – Po przedstawieniu porządku obrad, Przewodniczący Rady poinformował obecnych, że radny 

Robert Morka złożył wniosek o wykreślenie z porządku obrad pkt. 15 dot. podjęcia uchwały w sprawie 

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek położonych w obrębie 

ewidencyjnym Buczek i zapytał czy radny podtrzymuje swój wniosek. Radny Robert Morka 

odpowiedział, że w związku z podpisaniem przez gminę i inwestora listu intencyjnego, wycofuje swój 

wniosek. Wójt Gminy Jeżewo doprecyzował, że list został podpisany jednostronnie – przez firmę 

Prosiaczek i musi jeszcze zostać podpisany przez przedstawicieli gminy i rady. Wobec braku innych 

uwag do przedstawionego porządku obrad, Przewodniczący Rady przeszedł do imiennego głosowania, 

w wyniku którego porządek sesji został przyjęty jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań 

stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 4 – Wobec braku uwag do projektu protokołu XLII sesji, Przewodniczący Rady poddał pod imienne 

głosowanie przyjęcie protokołu. Rada Gminy Jeżewo przyjęła protokół XLII sesji jednogłośnie – 13 

głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/. 

Ad. 5 – Wniosków i interpelacji nie złożono. 

Ad. 6 – Wójt Gminy Jeżewo, Pan Maciej Rakowicz przedstawił informacje o działaniach podjętych w 

okresie miedzy sesjami: 

W pierwszej kolejności chciałbym w imieniu swoim i mieszkańców Gminy Jeżewo, bardzo 

podziękować wszystkim, którzy pracowali nad usunięciem skutków nawałnic, które przeszły przez nasz 

teren w połowie lutego. W szczególności chciałbym podziękować strażakom z Ochotniczych Straży 

Pożarnych z Gminy Jeżewo, pracownikom Gminnych Wodociągów i Oczyszczalni w Jeżewie, Panu 

Michałowi Kosmalskiemu – Dyrektorowi ENEA Operator oraz Panu Robertowi Kitta – Dyrektorowi 

Rejony Dystrybucja Świecie i pracownikom ENEA Operator za skoordynowanie działań i ciężką pracę, 

bez których w tych bardzo trudnych warunkach, nie udałoby się szybko przywrócić mediów, 

niezbędnych do funkcjonowania mieszkańców naszej gminy.  

- Gmina Jeżewo pozyskała dotację w kwocie 265 000,00 zł z programu Granty PPGR. Środki finansowe 

zostaną przeznaczone na zakup sprzętu komputerowego dla dzieci z rodzin popegeerowskich. Dzięki 
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otrzymanej dotacji 109 dzieci z terenu Gminy Jeżewo, w zależności od złożonego wniosku otrzyma 

laptop, komputer stacjonarny lub tablet. Po podpisaniu umowy grantowej i otrzymaniu środków, Gmina 

przystąpi do prac przetargowych w celu wyboru dostawcy sprzętu. Sprzęt komputerowy otrzymają 

uczniowie szkół podstawowych i średnich zamieszkujących miejscowość lub gminę, w których 

funkcjonowało niegdyś zlikwidowane PPGR, oraz których krewni pracowali w państwowych 

gospodarstwach rolnych.  

- Na początku marca został rozstrzygnięty konkurs ofert na wykonanie zadań publicznych związanych 

z realizacją w roku 2022 na terenie Gminy Jeżewo zadań w zakresie kultury fizycznej i sportu. Dotację 

z budżetu gminy na wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu w różnych dyscyplinach 

sportowych otrzymały: 

1. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Kusy” przy SP w Laskowicach, 

2. Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” Jeżewo, 

3. Stowarzyszenie Jeździecki Klub Sportowy „Czarna Podkowa – Gródek”, 

4. Klub piłkarski „TOR” Laskowice, 

5. Klub kolarski WILKI. 

Łączna kwota udzielonych dotacji wyniosła 106 000,00 zł. 

- W dniu 11 marca 2022 r. w Urzędzie Gminy w Jeżewie odbyło się spotkanie z Sołtysami Gminy 

Jeżewo, zorganizowane z okazji Dnia Sołtysa. Wraz z Przewodniczącym Rady Gminy – Panem 

Sławomirem Stefanem podziękowaliśmy przedstawicielom Sołectw za ich pracę i poświęcenie na rzecz 

lokalnych społeczności. Sołtysi otrzymali podziękowania oraz życzenia od Wójta, Przewodniczącego 

Rady Gminy oraz od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego i Marszałka Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. Spotkanie było również okazją do omówienia bieżących spraw sołeckich, dyskusji oraz 

wymianą doświadczeń. Jeszcze raz wszystkim Sołtysom naszej gminy życzymy zdrowia, sukcesów i 

satysfakcji z pełnionej funkcji.  

- W ubiegłym tygodniu w Urzędzie Gminy została podpisana umowa na wykonanie II etapu 

rozprowadzenia sieci wodociągowej w miejscowości Pięćmorgi. Inwestycja ma zostać zakończona 

przed końcem roku. To drugi etap rozprowadzenia sieci wodociągowej w Pięćmorgach po tym, jak w 

zeszłym roku została wybudowana stacja uzdatniania wody wraz z przepompownią, infrastrukturą 

techniczną i zbiornikiem retencyjnym. W ramach tej inwestycji zostanie rozprowadzone 2438,0 m sieci 

wodociągowej oraz 170,0 m przyłączy. Całkowity koszt zadania wynosi 658 000,03 zł. Inwestycja 

zostanie dofinansowania w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 

Strategicznych w kwocie 625 100,03 zł, co stanowi 95% kosztów kwalifikowanych.  
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- Zakończyła się inwestycja drogowa budowy nowych dróg na ul. Dębowej i ul. Kolejowej w Jeżewie. 

Inwestycja została zrealizowana przy wsparciu finansowym Nadleśnictwa Dąbrowa oraz środków z 

Funduszu Leśnego Lasów Państwowych. W ramach zadania zostały wybudowane jezdnie o szerokości 

4 m z poboczami o szerokości 0,75 m. Istniejące zjazdy zostały przebudowane, wykonano pobocza z  

kruszywa łamanego oraz wycięto przeszkadzające drzewa i krzewy. Łączny koszt realizacji inwestycji 

wyniósł 998 294,94 zł ze środków budżetu gminy zostały przekazane środki w kwocie 648 294,94 zł, 

250 000,00 zł przekazały Lasy Państwowe i 100 000,00 zł przeznaczyło Nadleśnictwo Dąbrowa. 

Wykonawcą robót była firma Kic-Trans Piotr Różycki z Drzycimia.  

Informacje dotyczące prowadzonych postępowań o udzielenie zamówienia publicznego: 

- Na początku marca zostało rozstrzygnięte postępowanie dotyczące realizacji inwestycji 

rozprowadzenia sieci wodociągowej w miejscowości Pięćmorgi, Gmina Jeżewo - etap II. W 

prowadzonym postępowaniu złożono łącznie 14 ofert. Do realizacji zamówienia wybrano ofertę złożoną 

przez firmę RemProConcept Remigiusz Borzyszkowski z Kościerzyny. Złożona przez w/w firmę oferta 

spełnia warunki określone w postępowaniu i uzyskała najwyższą liczbę punktów. Koszt wykonania II 

etapu prac wynosi 658 000,03 zł. 

- Również na początku marca zostały ogłoszone przetargi na realizację zadania zagospodarowania 

terenu na prowadzenie działalności Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych Gminy 

Jeżewo oraz modernizacji armatury oczyszczalni ścieków w Jeżewie wraz z doposażeniem Gminnych 

Wodociągów i Oczyszczalni.  W dniu wczorajszym zostały otwarte oferty złożone w prowadzonym 

postępowaniu na realizację zamówienia zagospodarowania terenu na prowadzenie działalności punktu 

selektywnej zbiórki odpadów komunalnych. Na realizacji przedmiotu zamówienia wpłynęły dwie 

oferty: Spec Ryś kwota 1 740 450,00 zł i Bogmar Sp. z o.o. kwota 1 746 600,00 zł. 

- W dniu 22 marca 2022  r. został ogłoszony przetarg o udzielenie zamówienia publicznego na realizację 

zadania pn.: budowa boiska wielofunkcyjnego na terenie miejscowości Krąplewice przy Szkole 

Podstawowej wraz z placem zabaw, terenem rekreacyjnym oraz torem typu pumptrack. Przedmiotem 

zamówienia jest budowa boiska wielofunkcyjnego, obejmująca: wykonanie boiska wielofunkcyjnego z 

polem do koszykówki i siatkówki, wykonanie strefy pumptrack, toru o specjalnie ukształtowanej falistej 

nawierzchni do jazy na rowerze, rolkach, hulajnodze, budowę altany drewnianej, wykonanie 

utwardzenia powierzchni gruntu o nawierzchni z kostki brukowej,  wykonanie nawierzchni 

bezpiecznych w strefie istniejących urządzeń zabawowych i sprawnościowych, montaż bramy i furtki 

w istniejącym ogrodzeniu, montaż ławek oraz koszy. Termin realizacji zamówienia to 4 miesiące od 

dnia podpisania umowy, nie później niż do dnia 31.08.2022 r. Oferty można składać do dnia 06 kwietnia 

2022 r. 
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 Odbyte spotkania: 

- udział w uroczystej sesji Rady Miejskiej Pruszcz, w trakcie której odczytano akt nadania statusu miasta 

miejscowości Pruszcz oraz wręczono przewodniczącemu rady oraz burmistrzowi, insygnia władzy, 

- spotkanie z sołtysami oraz naczelnikami jednostek OSP w sprawie koordynacji działań związanych ze 

zbiórkami darów dla uchodźców z Ukrainy. 

Informacja z działań związanych z pomocy osobom, które znalazły się w gminie Jeżewo, uciekając 

z terenów ogarniętej wojną Ukrainy.  

W ramach solidarności z narodem ukraińskim, mając na uwadze ogrom ludzkiej tragedii związanej z 

sytuacją na Ukrainie, wraz z pracownikami Urzędu Gminy przeprowadziliśmy przegląd zasobów 

gminnych w zakresie możliwości niesienia pomocy humanitarnej. Podjęte zostały starania w kierunku 

zorganizowania pomieszczeń odbioru artykułów pierwszej potrzeby, które trafią do ofiar wojny w 

Ukrainie. W dniu 28 lutego 2022 r. odbyło się spotkanie z sołtysami i naczelnikami jednostek OSP dot. 

koordynacji zbiórek i wyznaczenia punktów ich przyjmowania. Jesteśmy w stałym kontakcie z 

mieszkańcami gminy, księżami werbistami, w zakresie przygotowania ewentualnych miejsc przyjęcia 

uchodźców. W ramach pomocy humanitarnej gmina Jeżewo podjęła następujące działania: 

Na stronie internetowej gminy Jeżewo, na facebooku Wójta Gminy oraz na tablicach ogłoszeń 

wszystkich sołectw została ogłoszona informacja o zbiórce darów rzeczowych oraz informacja, gdzie 

zostały utworzone punktu zbiórek. 

W dniach 2, 7 i 11 marca zebrane od naszych mieszkańców dary, zostały przekazane do Starostwa 

Powiatowego w Świeciu skąd trafiały do magazynów wojewódzkich, a następnie przetransportowane 

konwojami bezpośrednio do Ukrainy (było to ok. 100 – 120 kartonów zwierających głównie żywność, 

środki higieny i czystości, odzież, koce, środki medyczne). 

Na potrzeby zakwaterowania uchodźców, gmina Jeżewo przeznaczyła budynek po byłej szkole 

podstawowej w Czersku Świeckim. Obiekt został zgłoszony do Wojewody Kujawsko-Pomorskiego 

jako obiekt kwaterunku zbiorowego dla ok. 30 osób. Na dostosowanie i wyposażenie budynku szkoły 

na przyjęcie uchodźców z Ukrainy gmina uruchomiła rezerwę na zarządzenie kryzysowe w kwocie 

40 000,00 zł. Środki te zostały przeznaczone m.in. na zakup łóżek, lodówki, pralki, farb do odnowienia 

pomieszczeń, pościeli, art. gospodarstwa domowego. Obiekt będzie gotowy na przyjęcie uchodźców od 

dnia 24 marca br. Chciałbym serdecznie podziękować wszystkim, którzy zaangażowali się w pomoc i 

przygotowanie budynku po byłej szkole na potrzeby przyjęcia uchodźców. Szczególne podziękowania 

dla pracowników gminy, którzy porządkowali pomieszczenia i naszym lokalnym przedsiębiorcom, za 

wsparcie, które otrzymaliśmy: Intro-Packman, Celkom, OKK Oltewski.  
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Prowadzone są rozmowy z Księżami Werbisatmi w zakresie przeznaczenia domu misyjnego na potrzeby 

kwaterunku uchodźców. Do szkół podstawowych i przedszkoli funkcjonujących na terenie naszej gminy 

uczęszcza: ośmioro dzieci do Szkoły Podstawowej w Jeżewie, dwoje dzieci do zerówki i jedno dziecko 

do Szkoły Podstawowej w Krąplewicach. Od dnia 16 marca 2022 r. w Urzędzie Stanu Cywilnego 

uchodźcy mogą składać wnioski i uzyskać numer PESEL. Na dzień 21.03.2022 r. zostało wydanych 37 

numerów pesel. Obecnie na terenie naszej gminy zakwaterowanych jest 87 uchodźców, w 17 

mieszkaniach prywatnych. Mieszkańcy naszej gminy w dalszym ciągu zgłaszają wolne miejsca i chęć 

przyjęcia uchodźców. Przypominamy, że z osobami, które zdecydują się udostępnić swoje lokale 

uchodźcom, zostanie podpisana umowa najmu. Szczegółowe informacje dotyczące wynajmu lokali 

udziela Urząd Gminy Jeżewo pod nr tel. 608 414 216 lub 516 355 242. Wnioski o przyznanie 

świadczenia można składać w Urzędzie Gminy Jeżewo bądź Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej. 

Wysokość świadczenia wynosi 40 zł/osobę za 1 dobę pobytu. Dziękuje również za postawę solidarności, 

wrażliwości i życzliwości. Bez Państwa pomocy nie bylibyśmy w stanie zorganizować tej akcji. Pomoc 

to piękny i szlachetny gest, za który jeszcze raz serdecznie dziękuje.  

Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy za złożone sprawozdanie i wobec braku pytań ze 

strony radnych, Przewodniczący Rady przeszedł do kolejnych punktów posiedzenia. Poinformował, że 

wszystkie materiały i projekty uchwał zostały szczegółowo omówione i uzyskały pozytywne opinie 

komisji na posiedzeniu, które odbyło się w dniu 22 marca  2022 r.  

Ad. 7 – przyjęcie sprawozdania z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny za 2021 rok 

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 13 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 8 – przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnej Komisji ds. Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych w Jeżewie za rok 2021 

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 13 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 9 – przyjęcie sprawozdania z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie i Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie za 2021 rok  

Radni do sprawozdania uwag nie wnieśli i w głosowaniu imiennym przyjęli je jednogłośnie – 13 głosami 

„za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 10 – uchwała nr XLIII/342/2022 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Jeżewo 

na 2022 rok  
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 11 – uchwała nr XLIII/343/2022 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na lata 2022 – 2025 

na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag  i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 12 – uchwała nr XLIII/344/2022 w sprawie zmiany zasad udzielania i sposobu rozliczania 

dotacji celowej z budżetu Gminy Jeżewo na dofinansowanie wymiany systemów ogrzewania 

węglowego na ekologiczne źródła ciepła w budynkach i lokalach na terenie Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag  i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go  jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 13 – uchwała nr XLIII/345/2022 w sprawie użytków ekologicznych w granicach 

administracyjnych Gminy Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 14 - uchwała nr XLIII/346/2022 w sprawie rozstrzygnięcia o sposobie rozpatrzenia uwag 

wniesionych do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek 

położonych w obrębie ewidencyjnym Buczek, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad.15 – uchwała nr XLIII/347/2022 w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla działek położonych w obrębie ewidencyjnym Buczek, gmina Jeżewo 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały i dodał, że w związku z niekorzystnymi 

wyrokami Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy, rada po raz drugi przystąpiła do prac nad 

przedmiotowym planem. Zapytał radnych czy ktoś chciałby się wypowiedzieć w powyższej sprawie. 

Wobec braku uwag i pytań ze strony radnych, Przewodniczący Rady oddał głos Wójtowi Gminy. 

Zabierając głos, Wójt Gminy Jeżewo krótko przypomniał genezę problemu związanego z realizacją 

inwestycji polegającej na budowie kompleksu chlewni, przeznaczonej do hodowli trzody chlewnej w 

miejscowości Buczek. Wójt Gminy podkreślił, że podjęcie przedmiotowej uchwały umożliwi budowę 

chlewni w miejscowości Buczek i pozwoli uniknąć lokalizacji mniejszych chlewni na terenie m.in. 
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Laskowic, Lipna i Lipienek. Wójt dodał również, że zgodnie ze złożoną mieszkańcom i jednemu z 

radnych obietnicą, podjął wszelkie możliwe działania zmierzające do podpisania listu intencyjnego, 

którego głównym założeniem jest zobowiązanie inwestora do odstąpienia od budowy chlewni do 210 

DJP na terenie wszystkich miejscowości Gminy Jeżewo poza Buczkiem. Następnie odczytał treść listu 

intencyjnego w sprawie współpracy zmierzającej do realizacji miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla części miejscowości Buczek. Przewodniczący Rady podziękował Wójtowi Gminy 

za obszerne wyjaśnienie i zapytał radnych czy są pytania dotyczącego powyższego tematu. Rady Henryk 

Rybak poprosił o potwierdzenie, że w przypadku przyjęcia przedmiotowego planu w oparciu, o który 

firma Prosiaczek zrealizuje budowę chlewni do 1 000 DJP w m. Buczek, jeżeli w przyszłości będzie 

chciała ją rozbudować, a Rada Gminy nie wyrazi na to zgody, wówczas wszystkie ustalenia zawarte w 

liście intencyjnym stracą swoją moc prawną. Odpowiadając radnemu Henrykowi Rybakowi, Wójt 

Gminy Jeżewo potwierdził, że zgodnie z ustaleniami, rozbudowa chlewni będzie możliwa tylko w 

Buczku, a w przypadku braku takiej zgody – umowy zawarte pomiędzy Radą Gminy, Wójtem Gminy a 

firmą Prosiaczek uważa się za zerwane. Wobec braku innych uwag i pytań, Przewodniczący Rady 

Gminy poddał pod głosowanie imienne przyjęcie projektu uchwały. W wyniku głosowania uchwała 

została przyjęta 10 głosami „za” przy 3 głosach „wstrzymujących się”  /imienny wykaz głosowań stanowi 

załącznik do protokołu/.   

Ad. 16 - uchwała nr XLIII/348/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie od osób fizycznych 

gruntu, stanowiącego fragment publicznej drogi lokalnej ul. Sosnowa w Laskowicach 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 17 - uchwała nr XLIII/349/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Gminę Jeżewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości 

gruntowej – stanowiącej drogę dojazdową w obrębie ewidencyjnym Laskowice 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 18 - uchwała nr XLIII/350/2022 w sprawie wyrażenia zgody na nieodpłatne nabycie przez 

Gminę Jeżewo od Skarbu Państwa – Krajowego Ośrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomości 

gruntowej – stanowiącej drogę dojazdową do Fermy Krąplewice 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 19 – uchwała nr XLIII/351/2022 w sprawie wyrażenia zgody na dalsze wydzierżawienie jeziora 

Jeżewko Jeżewskiemu Towarzystwu Wędkarskiemu 
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Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym projekt uchwały został przyjęty 12 głosami „za” przyj 1 głosie „wstrzymującym się” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 20 - uchwała nr XLIII/352/2022 w sprawie ustalenia odpłatności, zasad korzystania i 

wynajmowania hali sportowej w Jeżewie 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym projekt uchwały został przyjęty 12 głosami „za” przyj 1 głosie „wstrzymującym się” /imienny 

wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 21 - uchwała nr XLIII/353/2022 w sprawie przyjęcia planu pracy Komisji ds. zrównoważonego 

rozwoju społeczno-gospodarczego Rady Gminy Jeżewo na rok 2022 

Przewodniczący Rady odczytał projekt powyższej uchwały. Radni nie wnieśli uwag i w głosowaniu 

imiennym przyjęli go jednogłośnie – 13 głosami „za” /imienny wykaz głosowań stanowi załącznik do protokołu/.  

Ad. 22 – W tym punkcie Przewodniczący Rady Gminy poprosił przewodniczących poszczególnych 

komisji o przedstawienie sprawozdań z prac komisji w roku 2021. Przewodnicząca Komisji ds. 

zrównoważonego rozwoju społeczno-gospodarczego przedstawiał sprawozdanie z działalności, które 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej poprosił o możliwość 

omówienia sprawozdania na kolejnej sesji. 

Ad. 23 – W tym punkcie obrad sesji Przewodniczący Rady Gminy przedstawił sprawozdanie z 

działalności rady w roku 2021. Sprawozdanie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.  

Ad. 24 -  W tym punkcie obrad nikt głosu nie zabrał. 

Ad. 25  -  W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady Gminy Jeżewo, Pan 

Sławomir Stefan zamknął o godz. 15:15 obrady XLIII sesji VIII kadencji Rady Gminy Jeżewo, 

dziękując wszystkim za udział w obradach.  

 

Protokołowała       Przewodniczący Rady Gminy 

Joanna Kunek              Sławomir Stefan 

 


